



प्रेस विज्ञप्ति

फ्रांस के पेरिस में हूज़ नेक्स्ट फेयर 2023 में इंडिया पवेलियन का उद्घाटन फ्रांस में भारत के राजदूत महामहिम श्री जावेद अशरफ ने किया

नई दिल्ली - 2 सितंबर 2023: फ्रांस में भारत के राजदूत महामहिम श्री जावेद अशरफ ने पेरिस में 'हूज़ नेक्स्ट फेयर 2023' में हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् (ईपीसीएच) के इंडिया पवेलियन का उद्घाटन किया। उनके साथ ईपीसीएच की प्रशासनिक समिति के सदस्य श्री सागर मेहता और हूज़ नेक्स्ट की शो डायरेक्टर सुश्री सिल्वी पौराट और सदस्य प्रदर्शक भी मौजूद रहे। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने इस अवसर पर बताया कि यह आयोजन 02 से 04 सितंबर 2023 तक आयोजित किया जा रहा है। विश्व प्रसिद्ध डिजाइन आधारित इस मेले में यह भारत के लिए भारतीय हस्तशिल्प मुख्य रूप से फैशन, आभूषण और सहायक उपकरण उत्पादों को प्रदर्शित करने और भारत को हस्तशिल्प उत्पादों के सोर्सिंग गंतव्य के रूप में पेश करने का एक शानदार अवसर है।

श्री वर्मा ने अपनी बात को विस्तार देते हुए कहा कि मेले में 14 निर्यातकों के साथ परिषद् की भागीदारी दुनिया भर से आगंतुकों को आकर्षित कर रही है। इस अवसर पर राजदूत ने प्रदर्शकों से मुलाकात की और उनके प्रयासों और व्यवसायिक भावना की सराहना की।

ईपीसीएच के चेयरमैन श्री दिलीप बैद ने कहा कि हूज़ नेक्स्ट आयोजन का इम्पैक्ट के साथ-साथ रेडी-टू-वियर, एक्सेसरीज़, सौंदर्य और जीवनशैली का प्रदर्शन करता है, जो इकोलॉजिकल और एकजुटता को बढ़ावा देने वाली पहलों का एक समूह है। यह इंपैक्ट के साथ ही ट्रैफिक यानी दर्शक वर्ग, फैशन वितरक और ब्रांड के लिए समाधान और इनोवेशन देने वाला एक कार्यक्रम है। इस मेले में परिषद् की भागीदारी प्रतिभागी निर्यातकों को सर्वोत्तम फैशन प्रदर्शित करने और ऐसे उत्पादों के लिए व्यवहारिक सोर्सिंग गंतव्य के रूप में भारत की ताकत को पेश करने का अवसर प्रदान करेगी।

हूज़ नेक्स्ट 2023 अंतरराष्ट्रीय डिज़ाइन, फैशन और जीवनशैली से जुड़े समुदायों को एक छत के नीचे ला रहा है। "हूज़ नेक्स्ट पेरिस" नियमित रूप से साल में दो बार जनवरी और सितंबर में पेरिस, फ्रांस में आयोजित किया जाता है और इसे वर्ष 1994 से डिजाइनर विश्व फैशन का प्रवेश द्वार माना जाता है। आयोजक दुनिया भर से 45000 से अधिक आगंतुक मेले में आने की उम्मीद कर रहे हैं। भारत की भागीदारी से मेले की जीवंतता और विविधता बढ़ेगी, साथ ही वैश्विक निर्माता, खुदरा विक्रेता और ब्रांड भारतीय फैशन, कपड़ा और आभूषण उत्पाद उद्योग में जीवंत उद्यमिता से परिचित होंगे, जिससे भारत से सोर्सिंग के अवसर खुलेंगे।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि और होम, जीवनशैली, कपड़ा, फर्नीचर और फैशन आभूषण और सहायक उपकरण के उत्पादन में लगे क्राफ्ट क्लस्टर के लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के प्रतिभाशाली हाथों के जादू की ब्रांड इमेज बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। इस अवसर पर ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 30,019.24 करोड़ रुपये (3728.47 मिलियन डॉलर) रहा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक- ईपीसीएच

+91-9810697868



"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

PRESS RELEASE

**HIS EXCELLENCY MR. JAWED ASHRAF, AMBASSADOR OF INDIA TO FRANCE,
INAUGURATED THE INDIA PAVILION AT WHO'S NEXT 2023 AT PARIS, FRANCE**

New Delhi - 2nd September 2023: His Excellency Mr. Jawed Ashraf, Ambassador of India to France inaugurated the EPCH India Pavilion in Who's Next Fair 2023 at Paris, along with Shri Sagar Mehta, Member CoA - EPCH, Ms. Sylvie Pourat, Show Director of Who's Next and member exhibitors. The fair is being held from 02nd - 04th September 2023. It is a great opportunity for India to showcase Indian handicrafts mainly fashion, jewellery & accessories products in the world-famous design oriented fair and project India as a sourcing destination for handicraft products informed Mr. R. K. Verma, Executive Director - EPCH.

He further informed that the Council's participation with 14 exporters at the fair is attracting visitors from across the globe. The Ambassador met the exhibitors and appreciated their product designing and business efforts.

Mr. Dileep Baid, Chairman - EPCH said that WHO'S NEXT, showcases ready-to-wear, accessories, beauty, and lifestyle alongside IMPACT, a gathering of initiatives promoting ecological and solidarity transition, and TRAFFIC, an event dedicated to solutions and innovations for fashion distributors and brands. The council's participation in this fair would provide an opportunity to the participating exporters to showcase best of fashion and project India's strength as a viable sourcing destination for such products.

Who's Next 2023 has been bringing together the international design, fashion, and lifestyle community under one roof. "Who's Next Paris" is organized twice a year in January & September at Paris, France and is considered to be the gateway to designer from the world of fashion since 1994. More than 45000 visitors are expected to visit from across the globe. India's participation will increase the fair's vibrancy and diversity, as well as familiarise global manufacturers, retailers, and brands with the vibrant entrepreneurship in the Indian fashion, textiles, and jewellery products industry, opening opportunities for sourcing from India.

Export Promotion Council for the Handicrafts is a nodal organization for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and crafts persons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture, and fashion jewellery & accessories in craft clusters of the Country. The overall Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 30,019.24 Crores (US \$ 3,728.47 Million) informed Shri R. K. Verma, Executive Director - EPCH.

For more information please contact:

Mr. R. K. Verma, Executive Director – EPCH
+91-9810697868

Encl: Hindi English with photos



Photo 1 & 2: EPCH India Pavilion got inaugurated by His Excellency Mr. Jawed Ashraf, Ambassador of India to France at Who's Next Fair 2023 at Paris.



Photo 3: His Excellency Mr. Jawed Ashraf, Ambassador of India to France interacted with the Indian exhibitors during Who's Next Fair 2023 at Paris.